
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemilatredici addì  quattro del mese di ottobre,  il Responsabile del 1̂ Settore,
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Vista la Legge Regionale 09.01.1989 n. 13 "Disposizioni per favorire il superamento e
l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati", che prevede tra l'altro la
concessione di contributi, da parte della Regione ai Comuni che ne fanno richiesta;

- che questo Comune ha provveduto, entro i termini stabiliti, ad inoltrare richiesta di
finanziamento alla Regione Marche, sulla base del fabbisogno complessivo comunale per
l’anno 2013;

- che la Regione Marche ha comunicato che, con decreto del Dirigente del Servizio
Edilizia Pubblica n. 60/EDI del 02/09/2013, è stato concesso a questo Comune un
finanziamento, per l'anno 2013 pari a €. 2.652,66, per la concessione di contributi ai sensi
dell'art. 10 della legge 13/1989 a favore di portatori di handicap;

- che si è proceduto all’istruttoria di ogni singola richiesta, sulla base di quanto stabilito
dalla Regione Marche;

Vista la graduatoria, predisposta sulla base del grado di invalidità dei richiedenti e in
subordine all’ordine cronologico della presentazione delle domande e tenuto presente che le
domande non soddisfatte nell’anno precedente, per insufficienza di fondi, restano valide per gli
anni successivi;

Considerato che si è proceduto ad effettuare un sopralluogo presso le abitazioni dei
richiedenti al fine di accertare l’effettiva realizzazione delle opere, si ritiene opportuno procedere
all’assegnazione del contributo erogato dalla Regione Marche, come di seguito indicato, per
l’importo complessivo di €. €. 2.652,66 erogati dalla Regione Marche per l’annualità 2013:

- F.A. €. 2.652,66

dando atto che la predetta somma viene concessa, sulla base della disponibilità, a titolo di
acconto sul contributo spettante pari ad €. 3.739,68, dando atto che la somma restante pari ad
€. 1087,02, verrà erogata con il contributo 2014;

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità;

Registro Generale n. 411                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 190  del 04-10-2013

Ufficio: SERVIZI SOCIALI     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 190 del 04-10-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: L.R.  n.  13/1989  - Contributo abbattimento delle barriere
architettoniche - Provvedimenti relativi all'annualita' 2013.



Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1.
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di impegnare la somma complessiva di €. 2652,66, disponibile sul cap. 1893 – Int.2.
110205-19 del bilancio corrente esercizio;

di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, al beneficiario sottoelencato il3.
contributo a fianco indicato, per le finalità di cui alla L.R.n.13/89:

- F.A. €. 2652,66

di procedere ai sensi del D.lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito4.
“Amministrazione trasparente.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                   f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  04-10-2013
                                                IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO DI  RAGIONERIA
                                                                               f.to  dott. Gianni Irelli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
04-10-2013    al 19-10-2013
Li  04-10-2013
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 04-10-2013

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 190 del 04-10-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


